
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.04.2018  № 409 

М о н ч е г о р с к  

 

Об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений государственного жилищного фонда  
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, расчетами экономически обоснованной стоимости на управление 

многоквартирными домами, содержание и текущий ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных по адресам н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, представленными Жилищно-эксплуатационным 

коммунальным отделом № 2 Мончегорского филиала Федерального 

государственного учреждения "Центральное жилищно-коммунальное управление" 

Министерства обороны Российской Федерации (по ОСК Северного флота)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

государственного жилищного фонда,  согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска и полежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мончегорска по вопросам 

коммунального хозяйства и транспорта.  

 

 

Глава администрации города                                             А.И. Мурашкин 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска  

от 04.04.2018 № 409 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений государственного 

жилищного фонда   

 

 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома   

Размер 

платы, руб. 

на 1 кв.м. 

площади 

помещения в 

месяц1 

Размер 

платы, руб. 

на 1 кв.м. 

площади 

помещения 

в месяц 2 

1 2 3 4 

1 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 20  
27,37 24,02 

2 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 10 
27,50 22,02 

3 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 11 
27,50 22,02 

4 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 12 
27,50 22,02 

5 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 13 
27,50 22,02 

6 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 14 
27,50 22,02 

7 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 15 
27,50 22,02 

8 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 16 
27,50 22,02 

9 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 17 
27,50 22,02 

10 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 18 
27,11 22,03 

11 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 34 
27,57 25,85 

12 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Октябрьская, д. 35 
27,57 25,85 

13 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Набережная, д. 1 
27,30 21,64 

14 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Набережная, д.3 
27,50 22,02 



2 

 

 

15 
г. Мончегорск, н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Сафонова, д. 1 а 
27,35 21,11 

 
1. Перечень необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме услуг и работ, а также порядок их оказания 

установлен Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 "О 

минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 

выполнения". 
2 Размер платы подлежит применению со дня начала осуществления 

региональным оператором деятельности по обращению с твердыми 

коммунальными отходами в соответствии с соглашением об организации 

деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенным 

органом государственной власти субъекта Российской Федерации и региональным 

оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами. 
 

 

_____________________________ 


